
Projekt 

 

Protokół Nr X/2024 

 z X Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 12 grudni 2024 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

X sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Gościeradowie, 

ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 830 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Maciej 

Hubert Krzyszkowski. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według 

załączonych list obecności).  Na podstawie systemu informatycznego i listy obecności w formie 

papierowej stwierdzam, że na 15 radnych, 14 obecnych, jedna obecność usprawiedliwiona, 

także nasze dzisiejsze obrady są prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał . 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

Przewiduje się następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IX  sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok, 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

1. przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

2. przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej, 

3. przedstawienie opinii komisji stałych, 

4. dyskusja, 

5. głosowanie nad projektem uchwały. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2025: 

1. przedstawienie projektu budżetu na rok 2025, 

2. przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, 

3. przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy, 

4. przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady 

Gminy, 
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5. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami w 

sprawie        wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej, 

6. głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej   

zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Gminy, 

7. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2025. 

7. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2025 rok. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Gościeradów na 2025 rok. 

9. Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 

10. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

11. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zakończenie obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Czy są jakieś uwagi, do wniosku do porządku obrad, który państwo dostali? proszę pan wójt 

Krzysztof Galant. 

Krzysztof Galant – Zastępca Wójta 

Szanowni Państwo, szanowny Panie przewodniczący, szanowna rado, chciałem aby 

wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały, który państwu został przedstawiony wczoraj 

na posiedzenia komisji, jak również w piątek na posiedzeniu komisji budżetu i finansów. Jest 

to projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. Projekt uchwały został omawiany wczoraj na komisjach przez państwa. Bardzo 

proszę o wprowadzenie tego projektu do porządku obrad. To jest pierwszy wniosek, drugi 

wniosek chciałem, aby z porządku obrad zdjąć Pkt 9 czyli statut realizacji wniosków komisji 

stałych Rady Gminy. Z uwagi na to, że nie ma pana wójta jest akurat chory nie chciałbym tutaj 

wchodzić w jego kompetencje. W tej chwili także chciałbym, aby ten statut realizacji wniosków 

komisji stałych został przeniesiony na następne posiedzenie sesji. Bardzo proszę o podjęcie 

wprowadzenie do porządku obrad zaproponowanych wniosków.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, czy są jeszcze jakieś uwagi bądź wnioski do porządku obrad? Dziękuję, nie widzę, 

proszę Pana Stasia o przygotowanie, na tym państwa przejdziemy do procedury głosowania 

nad dwoma wnioskami, Pana zastępcy Pana Krzysztofa Galanta. Pierwsze to jest wniosek o 

zmianę porządku obrad poprzez dodanie w Pkt 4 od punktu 4. 3 podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi kto z pań i 

panów radnych jest za wprowadzeniem tego podpunktu do naszego porządku obrad proszę o 

naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki, dziękuję. Rada jednogłośnie 14 głosami za przyjęła 

wniosek pana wójta. Przechodzimy do procedury głosowania nad drugim wnioskiem. To jest 

wniosek zastępcy wójta o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie punktu dziewiątego. Statut 

realizacji wniosków komisji stałych Rady Gminy Gościeradów. Kto z pań i panów radnych jest 

za przyjęciem tego wniosku? 

Dziękuję, rada jednogłośnie przyjęła wniosek.  
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Panie Stasiu, proszę przygotować nowego porządek obrad z prowadzonymi zmianami. 

Przejdziemy, proszę państwa do zatwierdzenia porządku obrad. Zmiana, która nastąpiła, to jest 

Pkt 4 naszego porządku obrad. Został dodany podpunkt trzeci uchwała o której mówiliśmy 

przed chwilą mówiliśmy, przegłosowaliśmy i został zdjęty Pkt 9 naszego porządku obrad to 

jest statut realizacji wniosków komisji stałych Rady Gminy Gościeradów, który również 

przegłosowaliśmy.  

 

Nowy porządek obrad: 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IX  sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2024 rok, 

2. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok, 

3. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

1. przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

2. przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej, 

3. przedstawienie opinii komisji stałych, 

4. dyskusja, 

6. głosowanie nad projektem uchwały. 

6.Uchwalenie budżetu gminy na rok 2025: 

1. przedstawienie projektu budżetu na rok 2025, 

2. przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, 

3. przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy, 

4. przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady 

Gminy, 

5. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami w 

sprawie        wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej, 

6. głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej   

zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Gminy, 

7. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2025. 

7.Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2025 rok. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Gościeradów na 2025 rok. 

9. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

10. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad. 

 

 

 



Projekt 

Przewodniczący Rady 

Przejdziemy teraz do procedury głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad. Po tych 

zmianach kto z pań i panów radnych jest za zatwierdzeniem porządku obrad? Po tych zmianach 

proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Dziękuję. Rada jednogłośnie przyjęła 

porządek obrad. 

 

Ad.3  

Przyjęcie protokołu z IX  sesji. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad, to jest przyjęcie protokołu 

z dziewiątej sesji Rady Gminy. Czy są jakieś pytania, bądź uwagi do protokołu? Nie widzę. 

Przejdziemy do procedury głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z dziewiątej sesji Rady 

Gminy. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem protokołu? Proszę o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. 

Dziękuję, rada jednogłośnie przyjęła protokół z dziewiątej sesji rady gminy. 

Przejdziemy do punktu czwartego naszych obrad.  

 

Ad. 4  

Podjęcie uchwał w sprawie:  

1. zmian w budżecie gminy na rok 2024. O wprowadzenie proszę panią skarbnik.  

 

Skarbnik Sylwia Kuś 

Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 

rok. Uchwała ta była przez nas w większości omawiana na wczorajszych posiedzeniach 

komisji, po dokonaniu zmian, budżet na rok dwudziesty czwarty wynosi po stronie dochodowej 

52279614,55 zł, a po stronie wydatkowej 59462451,58 zł dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję. Wiem, że komisje przed sesją pracowały także. Proszę o opinię komisji stałych Rady 

Gminy, komisja rewizyjna.  

 

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna na wczorajszym posiedzeniu wysłuchała 

wyjaśnień zastępcy wójta, pani sekretarz, pani skarbnik i jednogłośnie pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały w sprawie zmian w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 i 

jednocześnie panie przewodniczący, taką mam uwagę odnośnie tego wcześniejszego naszego 

głosowania. Tam nie jest statut realizacji wniosków, tylko status. A było napisane w po prostu 

i w internecie tak, także dla pana Stasia, status realizacji wniosków a nie statut, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję za poprawkę. 
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Komisja budżetu i finansów. 

Radna Magdalena Ciechańska - Z uwagi na to, iż komisja budżetu i finansów odbyła się 25 

listopada, przedmiotowej uchwały nie omawialiśmy, ponieważ nie była jeszcze gotowa. Została 

dostarczona na wczorajsze posiedzenie, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, 

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury. Komisja Rolnictwa i 

Infrastruktury 

pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie na rok 2024. Czteroma głosami za, jeden radny 

nieobecny dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, 

Komisja Kultury i Oświaty.  

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, 

dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Komisja Spraw Społecznych. 

 

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych również nie wydała opinii, albowiem 

w piątek no nie, nie obradowaliśmy na ten temat, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

To dziękuję, 

Proszę państwa, otwieram dyskusję w tym projekcie uchwały. 

Dziękuję, nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję, przejdziemy do procedury 

głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2024? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Dziękuję. Rada jednogłośnie 14 

głosami za przyjęła zmiany w budżecie gminy na rok 2024. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr X/58/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 12 grudnia 2024 roku w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok - w załączeniu. 

 

Idziemy proszę państwa do następnego punktu naszych obrad, to jest w Pkt 4 podpunkt drugi.  

 

Ad. 4.2 

 

Podjęcie uchwał w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
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problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2025.  

 

Przewodniczący Rady 

O słowo wstępne proszę panią sekretarz. 

 

Sekretarz – Ewa lipiec 

Szanowni Państwo, jak co roku podejmujemy uchwałę w sprawie gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Jest to program roczny, podejmowany 

co roku w grudniu na rok następny. Ta uchwała była państwu przekazana w materiałach. Z tego 

co wiem, to była omawiana na komisjach. Założenia tego programu państwo zostało 

przedstawione w załączniku do uchwały i bardzo proszę o przyjęcie programu na 2025 rok w 

przedstawionej postaci, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Wiem, że komisje również pracowały nad tym projektem uchwały, poproszę o 

opinię Komisji Rewizyjnej.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 

wyżej wymienionej uchwały, dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady 

Dziękuję Komisja Budżetu i Finansów.  

Radna Magdalena Majcher - Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię w 

przedmiotowym projekcie uchwały. Dziękuję, 

 

Przewodniczący Rady 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury.  

 

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały czteroma 

głosami za. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, Komisja Kultury i Oświaty.  

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały. 

Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję. Komisja Spraw Społecznych, 

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Za pracę komisji dziękuję. Otwieram dyskusję nad tym projektem uchwały. 

Nie widzę chętnych. Tym samym zamykam dyskusję. Przejdziemy do procedury głosowania 

nad projektem uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
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problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2025. Kto z pań i panów 

radnych jest za podjęciem uchwały? Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Dziękuję. Rada jednogłośnie 14 głosami za przyjęła projekt uchwały. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr X/59/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 12 grudnia 2024 roku w 

sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na rok 2025. - w załączeniu. 

 

Ad.4.3. 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

Przewodniczący Rady 

Przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad to jest w punkcie czwartym 

dodany podpunkt trzeci, to jest podjęcie uchwał w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Słowo wstępne pan wójt. 

 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni bardzo proszę o podjęcie projektu uchwały, 

który został przygotowany, który został wprowadzony. Został on omawiany na wszystkich 

posiedzeniach komisji. Jeżeli będą jakieś pytania oczywiście jest z nami pani kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej, także myślę, że odpowie ja jeszcze chciałem to nadmienić, że 

wkradła się jedna literóweczka taka drobna także będzie to projekt uchwały z autopoprawką. 

Usługami opiekuńczymi nie ma tutaj i na końcu taka drobna, drobna omyłeczka w każdym bądź 

razie bardzo proszę o podjęcie tego projektu uchwały. Projekt uchwały musimy podjąć z uwagi 

na to, że w ostatnim czasie na naszym terenie mamy mieszkańca bezdomnego, którego 

musieliśmy umieścić w schronisku. Dlatego jesteśmy zobligowani, aby taką uchwałę gmina, 

Rada Gminy, gmina posiadała także bardzo proszę o podjęcie projektu uchwały, o przyjęcie, 

dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Wiem, że Komisje również pracowały. Dostały ten projekt uchwały na swoje posiedzenia także 

proszę o opinię komisji. Komisja Rewizyjna. 

 

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna wczoraj otrzymała właśnie na posiedzeniu ten 

projekt uchwały Pan zastępca nam wszystko wyjaśnił, jednogłośnie, pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały komisja rewizyjna, dziękuję bardzo. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Komisja budżetu i finansów. 
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Radna Magdalena Ciechańska - Komisja Budżetu i Finansów również pozytywnie opiniuje 

projekt uchwały, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury.  

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury czteroma głosami za 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Komisja Kultury i Oświaty,  

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, 

dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję, Komisja Spraw Społecznych.  

 

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 

dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję za pracę komisji, otwieram dyskusję w przedmiotowej sprawie. Nie widzę chętnych 

osób do dyskusji, tym samym zamykamy dyskusję, przejdziemy do procedury głosowania. Kto 

z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. 

Dziękuję. Rada jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr X/60/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 12 grudnia 2024 roku w 

sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 - w załączeniu. 

 

Ad. 5  

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

1. przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 

Przewodniczący Rady 

Proszę państwa przechodzimy do następnego punktu naszych obrad. Jest to Pkt 5 podjęcie 

uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

O przedstawienie projektu proszę panią skarbnik. 



Projekt 

 

Skarbnik Sylwia Kuś 

 

Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Jest to wieloletnia prognoza finansowana na lata 2025-2040 obejmująca prognozę kwoty długu, 

która stanowi załącznik numer jeden do uchwały. Także tutaj mamy wykaz przedsięwzięć w 

zestawionych w załączniku numer 2. I tutaj też są załączone objaśnienia do tej uchwały. Była 

ona przez nas omawiana na komisjach, tutaj też przedstawiałam państwu autopoprawki, które 

dotyczą się zarówno uchwały budżetowej i jakże uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. Także proszę o podjęcie tej uchwały, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję pani skarbnik. Do tego, do uchwały RIO, czyli jako opinia proszę o odczytanie Pana 

wiceprzewodniczącego Karola Kwiatka opinii. 

 

Radny Karol Kwiatek - Uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Lublinie w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie Renata Giryluk 

przewodnicząca, Joanna Janik członek, Renata Kotowska członek. Po analizie projektu 

uchwały Rady Gminy Gościeradów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na podstawie 

artykułu dziewiętnastego ustęp drugi w związku z artykułem trzynastym podpunkt dwunasty 

ustawy z dnia siódmego października. 1992 roku o regionalnych, o regionalnych izbach 

obrachunkowych uchwala, co następuje. Opiniuje się pozytywnie przedłożony projekt uchwały 

Rady Gminy Gościeradów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, uzasadnieniem skład 

orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie został upoważniony przepisami 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych do wydania opinii o przedkładanych przez 

organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego o projektach uchwał w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej przyjęte jest zarządzaniem numer 32 przez 2024 wójta gminy 

Gościeradów z dnia 7 listopada 2024 roku. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wraz z objaśnieniami wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 12 

listopada 2024 roku elektronicznie, skład orzekający dokonał analizy przedłożonego projektu 

uchwały, biorąc pod uwagę jego zgodność z prawem, w szczególności z przepisami ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zapoznał się to jest z oceną projektu 

dokonaną przez wydział administracji i analiz szkoleń. Na podstawie analizy danych 

wykazanych w projekcie uchwały, skład orzekający stwierdza, że w latach objętych wieloletnią 

prognozą finansową 2025-2040 zachowane zostaje relacja, o której mowa w artykule 242 

ustawy o finansach publicznych, także po uwzględnieniu zmian wprowadzonych innymi 

aktualnie obowiązującymi ustawami, gmina nie przekroczy dopuszczalnych prawem 

wskaźników spłat zaciągniętych zobowiązań określonych przepisami artykułu 243. 244 ustawy 

o finansach publicznych. Również po uwzględnieniu zmian wprowadzonych innymi aktualnie 

obowiązującymi ustawami, według dostępnych na dzień wydania opinii danych różnica między 

planowanym wskaźnikiem zadłużenia a wskaźnikiem dopuszczalnym wynosi prognozowanym 

okresie do 0,5 w 2027 roku do 3,31 w 2031 roku punktu procentowego. Należy przy tym mieć 

na uwadze, że prognozowany wskaźnik zadłużenia w roku 2027 roku obliczony w oparciu o 



Projekt 

wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy jest bliski prognozowanym 

dopuszczalnym wielkościom. Konieczne jest zatem stałe aktualizowanie i monitorowanie 

prognozy, by zaciągnięte zobowiązania wieloletnie miały zapewnione realne źródła 

sfinansowania. W tym stanie faktycznym i prawym prawnym skład orzekający pozytywnie 

zaopiniował projekt uchwały Rady Gminy Gościeradów w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. Do niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie w terminie 14 dni od niej doręczenia, dziękuję. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Także opinia RIO jest pozytywna. Wiem, że komisje pracowały nad tym projektem uchwały. 

Proszę zatem o opinię komisji. Komisja Rewizyjna.  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Rewizyjna na wczorajszym posiedzeniu wysłuchała 

wyjaśnień organu wykonawczego, jednocześnie przeanalizowała właśnie tą uchwałę RIO w 

sprawie projektu i jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2025-2040 dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Komisja Budżetu i Finansów. 

Radna Magdalena Ciechańska - Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, Komisja Rolnictwa i Infrastruktury. 

 

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Komisja Kultury i Oświaty,  

 

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 

dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, Komisja Spraw Społecznych.  

 

Radna Anna Ciechańska – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały, 

dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję za pracę komisji, otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych do dyskusji, tym samym 

zamykam dyskusję. Przechodzimy do procedury głosowania. Proszę pań, panów radnych kto 

jest za przyjęciem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki. Dziękuję. Rada jednogłośnie 14 głosami za, przyjęła uchwałę 



Projekt 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – załącznik . 

 

Uchwała Nr X/61/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 12 grudnia 2024 roku w 

sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 - w załączeniu. 

 

Ad. 6 

Uchwalenie budżetu gminy na rok 2025 

 

Przewodniczący Rady 

Przechodzimy proszę państwa do. Następnego punktu naszych obrad, czyli to jest Pkt 6, 

uchwalenie budżetu gminy na rok 2025. Proszę o przedstawienie projektu budżetu Panią 

skarbnik. 

 

Skarbnik Gminy – Sylwia Kuś 

Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

wraz z auto poprawkami. Uchwała ta była przez nas również omawiana na komisjach. Może 

tak pokrótce tutaj, jeżeli chodzi o wielkości zaplanowane, łączna kwota planowanych 

dochodów budżetu gminy wynosi 61964516 zł. Z tego dochody bieżące to 47260424 zł i 32 

grosze, a dochody majątkowe 14704091 zł i 68 groszy. Jeżeli chodzi o wydatki, łączna kwota 

planowanych wydatków budżetu gminy to kwota 64404516 zł, z czego wydatki bieżące to 

kwota 42136065,86 zł, a wydatki majątkowe 22268450 zł i 14 groszy. Kwotę planowanego 

deficytu określa się w wysokości 2440000 zł. Określa się łączną kwotę planowanych 

przychodów budżetu gminy w kwocie 3 miliony i określa sięłączną kwotę planowanych 

rozchodów budżetu gminy w kwocie 560000 zł. W budżecie tworzy się również rezerwę ogólną 

w kwocie 75000 zł i celową w kwocie 95000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego. Także proszę o podjęcie uchwały, dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję pani skarbnik, proszę o odczytanie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, Pan 

wiceprzewodniczący Daniel Misztal. 

Wiceprzewodniczący Daniel Misztal - Uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej 

gminy Gościeradów na 2025 rok. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Lublinie Rernata Giryluk przewodnicząca, Joanna Janik członek, Rernata Kotowska członek. 

Po analizie projektu uchwały budżetowej gminy Gościeradów na 2025 rok, przedłożonego 

wraz z uzasadnieniem. Uchwala, co następuje, opiniuje się pozytywnie przedłożony projekt 

uchwały budżetowej gminy Gościeradów na 2025 rok. Uzasadnienie. Skład orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie został upoważniony przepisami ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych do wydawania opinii o przedkładanych przez organy 



Projekt 

wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego, projektach uchwał budżetowych. Przyjęte 

zarządzeniem numer 33/2024 wójta gminy Gościeradów z dnia 7 listopada 2024 roku 

projekt uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z uzasadnieniem. Wpłynął do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie 12 listopada 2024 roku. Skład orzekający dokonał analizy 

przedłożonego projektu, biorąc pod uwagę jego zgodnie z przepisami prawa, w szczególności 

z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Skład orzekający 

zapoznał się również z oceną projektu 

dokonaną przez wydział informacji, analiz i szkoleń RIO. W projekcie budżetu ustalone zostały 

dochody ogółem w kwocie 61964516 zł, w tym dochody bieżące 47260424,32 zł wydatki 

ogółem w kwocie 64404516 zł, w tym, wydatki bieżące 42136065,86 zł oraz przychody ze 

sprzedaży papierów wartościowych emitowanych przez gminę w kwocie 3 milionów i 

rozchody w kwocie 560000, przeznaczone na spłaty rat zaciągniętych przez gminę kredytów w 

wyniku dokonanej analizy skład orzekający stwierdza, że projekt uchwały budżetowej gminy 

Gościeradów na 2025 rok  zawiera wszystkie niezbędne do oceny informacje oraz wymaganą 

przez ustawę o finansach publicznych szczegółowość. Skład orzekający nie stwierdził w 

przedłożonym projekcie naruszenia przepisów prawa, w tym ustawy o finansach publicznych. 

Opinia niniejsza nie uwzględnia oceny celowości planowanych na 2025 rok kwot wydatków 

bieżących i majątkowych oraz planowanych do zaciągnięcia zobowiązań. Analiza i ocena 

celowości wszystkich zawartych w projekcie uchwały budżetowej postanowień należy bowiem 

do rady gminy Gościeradów i jej komisji od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do 

kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w terminie 14 dni od dnia jej 

doręczenia. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję. Proszę państwa, również opinie RIO na temat planowanego deficytu i procesie 

odczytanie jej.  

 

Wiceprzewodniczący – Karol Kwiatek odczytał  Uchwałę składu orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej gminy Gościeradów na 2025 rok. Skład 

orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. Renata Giryluk przewodnicząca, 

Joanna Janik członek, Renata Kotowska członek. Po analizie wynikającego z projektu uchwały 

budżetowej na 2025 rok deficytu budżetu gminy Gościeradów na podstawie artykułu 

dziewiętnastego, ustęp drugi w związku z artykułem trzynastym, podpunkcie dziesiąty ustawy 

z dnia siódmego października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych. Uchwala co 

następuje, opinie się pozytywnie, możliwość sfinansowania planowanego deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej gminy Gościeradów na rok 2025 rok w 

kwocie, 402440000 zł. Uzasadnienie. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Lublinie został upoważniony przepisami ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych do 

wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego w projekcie uchwały budżetowej, przyjęty jest zarządzeniem numer 

33/2024 Wójta Gminy Gościeradów z dnia 7 listopada 2024 roku. Projekt uchwały budżetowej 

na rok 2025 rok wraz z uzasadnieniem wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 



Projekt 

12 listopada 2024 roku. Wójt Gminy Gościeradów przedstawił projekt budżetu deficytowego, 

suma planowanych dochodów 61964516 zł jest mniejsza od planowanych wydatków 64404516 

zł o 2440000 zł. Wskazanym w projekcie uchwały budżetowej źródłem finansowania deficytu 

są przychody pochodzące ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę. 

Przychody z tego źródła mogą sfinansować deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

zgodnie z przepisami, artykuł 217, ustęp drugi, podpunkt pierwszy o finansach publicznych. W 

ocenie składu orzekającego przychody te w dniu opiniowania zapewniają możliwość 

sfinansowania planowanego deficytu. Z danych zawartych w projekcie uchwały gminy 

Gościeradów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedstawionym wraz z projektem 

uchwały budżetowej wynika, że zadłużenie gminy na koniec 2025 roku wyniesie 14512000. 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie w terminie 14 dni od jej doręczenia. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję. Wiem, że komisje pracowały nad chyba najważniejszym projektem uchwały dnia 

dzisiejszego także proszę o przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych. 

Komisja Rewizyjna. 

Radny Robert Niedziałek - Komisja rewizyjna na wczorajszym posiedzeniu wysłuchała 

wyjaśnień pana zastępcy, pani skarbnik i jednocześnie przeanalizowaliśmy projekt tej uchwały 

budżetowej na rok 2025 wraz z odczytanymi przez wiceprzewodniczących opiniami RIO 

jednogłośnie pozytywnie opiniujemy projekt uchwały budżetu na rok 2025. I jednocześnie 

dodam, iż tu mamy ten punkt i wniosków komisji że przedstawienie opinii i wniosków 

jednocześnie nadmienie, iż komisja rewizyjna jej członkowie nie wprowadzają żadnego 

nowego wniosku do projektu uchwały budżetowej oraz oczywiście nie wskazują źródła jego 

finansowania, dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję  Panie  Robercie. Komisja budżetu i finansów. 

 

 Radna Magdalena Ciechańska - Komisja  Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię w 

przedmiotowym projekcie uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Rozumiem że żadnych wniosków nie zgłasza? Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury.  

Radny Mirosław Wrzołek - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury czteroma głosami pozytywnie 

opiniuje projekt budżetu na rok 2025 i nie przedstawia nowych wniosków, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, Komisja Kultury i Oświaty. 

Radna Aneta Stasiak - Komisja Kultury i Oświaty po przeanalizowaniu projektu budżetu, 

pozytywnie opiniuje projektuje uchwały większością głosów i nie wnosi żadnych wniosków, 

dziękuję.  



Projekt 

 

Przewodniczący Rady 

 

Komisja Spraw Społecznych.  

Radna Anna Ciechańska - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały i 

nie wnosi wniosków, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję za opinię komisji i za ich pracę. Proszę pana wójta o stanowisko w sprawie 

 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant 

Panie przewodniczący, Szanowni Państwo radni bardzo serdecznie dziękuję za państwa, pracę 

na posiedzeniach komisji, za to, że państwo pozytywnie podeszli do tego projektu budżetu, 

który omawiamy. Dlatego chciałem tu jeszcze też podziękować Pani skarbnik, Pani Sylwii, 

dlatego że projekt tego budżetu nie był łatwy, nie był łatwy do przygotowania. Dziękuję bardzo 

wszystkim państwu radnym, za to, że państwo podeszli w sposób taki, jaki powinni państwo 

podejść. Jeżeli mówimy o przyszłości naszej gminy, jeżeli mówimy o roku 2025. Bardzo 

dziękuję raz jeszcze i bardzo proszę o przegłosowanie projektu uchwały. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Otwieram dyskusję na temat uchwały budżetowej. W kolejności zgłoszeń pani Anna 

Ciechańska. 

Radna Anna Ciechańska – Panie Przewodniczący, wysoka rado, szanowni państwo, dziękuję 

za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, no nie jestem może tak do końca przekonana za tym 

budżetem, ale bardzo liczę, że moje osiedla skorzystają na tym budżecie na 2025 roku. 

Mianowicie mieszkańcy od lat czekają na budowę drogi leśnej, a w tym budżecie na 2025 rok 

niestety nie ma zabezpieczonych środków na ten cel, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję. Pan Karol Kwiatek. 

 

Radny Karol Kwiatek - ja tylko chciałem tutaj poprzeć wniosek pani Anny. Byliśmy jako 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury na tej drodze i dobrze by było, jakby ta droga w niedalekiej 

przyszłości została po prostu wykonana, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję. 

Czy ktoś jeszcze chętny do zabrania głosu? Nie widzę, proszę państwa. Tym samym zamykam 

dyskusję. Przejdziemy teraz do procedury głosowania? 

Pomijamy podpunkt szósty. Głosowanie w sprawie zmian, bo żadne wnioski nie wpłynęły,  

 

 

 

 



Projekt 

Ad. 6.7 

 

Także przechodzimy do podpunktu siódmego głosowania nad projektem uchwały budżetowej 

na rok 2025. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały budżetowej na rok 2025? 

Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Dziękuję. Rada jednogłośnie 14 głosami za 

przyjęła projekt budżetu gminy na rok 2025. Proszę państwa, przebrnęliśmy przez głosowania 

uchwał.  

Uchwała Nr X/62/2024 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 12 grudnia 2024 roku w 

sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 - w załączeniu. 

 

Przyjęliśmy budżet, także ogłaszam dziesięciominutową przerwę. 

 

Przewodniczący Rady 

Ad. 7. 

Proszę państwa, minęła przerwa wznawiam obrady dziesiątej sesji Rady Gminy. Przechodzimy 

do następnego punktu naszych obrad, to jest przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady 

Gminy Gościeradów na rok 2025. Plany pracy, komisje przygotowały, wszystkie komisje miały 

wgląd w te plany pracy także przejdziemy do procedury głosowania nad wszystkimi planami 

pracy wszystkich komisji. Czy są jakieś inne propozycje? Czy głosujemy 

nad całością, nad wszystkimi planami pracy Rady Gminy? 

 

Radna Pani Maria. 

Dziękuję bardzo w związku z tym, że wszyscy mamy plan pracy wszystkich komisji. 

Przewodniczący nam przedłożyli część wczoraj na posiedzenie komisji, pozostali dzisiaj, więc 

uważam, że powinniśmy głosować nad całością planów wszystkich. Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady 

Nie widzę innych propozycji, także głosujemy, proszę państwa, nad całym Pkt 7 przyjęcie 

planów pracy komisji stałych Rady Gminy Gościeradów na rok 2025. Kto z pań i panów 

radnych jest za przyjęciem planów pracy komisji stałych Rady Gminy Gościeradów na rok 

2025? Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Dziękuję. Rada jednogłośnie przyjęła 

plany pracy komisji stałych Rady Gminy Gościeradów na rok 2025. 

 

Ad. 8.  

 

Przewodniczący Rady 

Proszę państwa, przechodzimy do punktu ósmego, to jest przyjęcie planu pracy Rady 

Gminy Gościeradów na rok 2025. Takowy plan pracy Rady Gminy Gościeradów. Wszyscy 

radni dostali zarówno na maile i informacje na  messengerze oraz w wersji papierowej. Także 

jakieś pytania do tego? 

Nie widzę. Przejdziemy do procedury głosowania nad przyjęciem planu pracy Rady Gminy 

Gościeradów. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem planu pracy Rady Gminy 

Gościeradów na rok 2025? Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Dziękuję. Rada 

jednogłośnie 14 głosami za przyjęła Plan pracy Rady Gminy Gościeradów na rok 2025. 
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Ad. 9.  

Przechodzimy proszę państwa, do następnego punktu naszych obrad, to jest informacja o 

działalności wójta gminy w okresie od ostatniej sesji pan wójt Krzysztof Galant, proszę. Panie 

przewodniczący, Szanowni Państwo radni, od ostatniej sesji co prawda nie upłynęło dużo, bo 

2 tygodnie, ale w tym czasie wydarzyło się kilka rzeczy, o których chciałbym państwu 

powiedzieć. Grupa usług komunalnych wykonała takie prace jak podcinka gałęzi przy drogach 

gminnych wraz z puszczeniem ich do rębaka nastąpiło nastąpił montaż bombki oraz choinek 

świątecznych. Tutaj na placu, jak również przed budynkiem urzędu gminy. Odbywa się w tej 

chwili remont łazienki w pomieszczeniach OSP w Gościeradowie celem podłączenia pralek i 

suszarek, aby umożliwić strażakom pranie swoich ubrań. Kolejna rzecz to jest nastąpiła 

regulacja rowów w miejscowościach Kolonia Liśnik. Odtworzenie tych rowów Kolonia Liśniak 

oraz Gościeradów zastawie, został przestawiony również przystanek w miejscowości Łany. Z 

uwagi na to, że poprzednia działka, na której stał, została zakupiona przez innego właściciela i 

właściciel wystąpił z wnioskiem, aby ten przystanek został przedstawiony w inne miejsce. 

Zostały uzupełnione szyby na przystankach, tak jak tutaj pan radny ostatniej sesji wspomniał. 

Jeżeli chodzi o Księżomierz Kościelną, również tam zostały wyremontowane wystawione 

szyby i na wszystkich przystankach tych szklanych, tam gdzie były braki, zostało to 

uzupełnione. Jeżeli chodzi o takie duże projekty, no to projekt Rozświetlamy Polskę. Dostałem 

informację, że w dniu dzisiejszym, najpóźniej w dniu jutrzejszym, zostanie odbiór tych prac 

zostaną zakończone. Chciałem tutaj nadmienić, że żeby nie było jakichś tam niejasności, bo 

tutaj padały takie pytania, dlaczego te lampy a nie inne lampy zostały wymienione? Szanowni 

Państwo, mogliśmy tylko wystąpić do projektu, z wnioskiem do projektu tylko i wyłącznie o 

lampy, które są własnością. 286 lamp zostanie wymienionych na energooszczędne, zostało już 

wymienionych na energooszczędne. Kolejna rzecz to jest KPO, czyli krajowy program 

odbudowy. Składanie wniosków następuje 16 grudnia, mamy już praktycznie komplet 

dokumentów przygotowanych do złożenia do KPO, do krajowego programu odbudowy. Ale 

chciałem tutaj państwu nadmienić, że tak naprawdę jest to 77 milionów na gospodarkę 

wolnościekową na całe lubelskie. Gminy mogą składać od miliona do 5 milionów na wnioski, 

więc sobie łatwo przeliczyć. Jeżeli wszyscy pójdą granice 5 milionów, będzie to około 15, 16 

wniosków na całe lubelskie na 213 gmin. Także wniosek oczywiście składamy jak najbardziej. 

Czy dostaniemy dofinansowanie? To się okaże w przyszłości. Kolejną rzeczą, która cały czas 

jest budowana jest hala sportowa. Jak państwo wiedzą, jest budowana termin zakończenia prac 

jest czerwiec 2026. Praca na chwilę obecną są na takim etapie, jak powinny być, także wszystko 

na razie jest zgodnie z planem. I również 29 sierpnia, jak już zostało to powiedziane, została 

podpisana firma umowa z firmą Ekomel na przebudowę ujęcia w Aleksandrowie. Jest to na 

zasadzie, czyli zaprojektuj i wybuduj. W tej chwili firma Ekomel jest na etapie projektowania, 

także tutaj też wszystko przebiega na razie zgodnie zgodnie z harmonogramem. To tyle, co 

chciałem państwu przedstawić, dziękuję bardzo. Dziękuję panie wójcie za przedstawienie 

działalności przechodzimy do punktu jedenastego, interpelacje radnych, zapytania i wolne 

wnioski. 
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Ad. 10. 

Dziękuję panie wójcie za przedstawienie działalności przechodzimy do punktu jedenastego, 

interpelacje radnych, zapytania i wolne wnioski. 

 

Kolejności zgłoszeń, pan Radny Karol Kwiatek. 

 

Radny Karol Kwiatek - Bardzo dziękuję, korzystając z okazji, chciałem zaprosić na niedzielną 

kolejną akcję krwiodawstwa, która odbędzie się tutaj. W GOK-u, ale to nie koniec, planujemy 

jeszcze kiermasz ciastem z KGW Salomin, KGW Gościeradów, urząd gminy Gościeradów oraz 

Stowarzyszenie Przyjaciół Gościeradowa bardzo serdecznie wszystkich w imieniu 

organizatorów zapraszam. Mam nadzieję, że zbierzemy jak najwięcej litrów krwi oraz 

pomożemy chłopcu z Księżomierzy, bo to dla niego będą zbierane te pieniądze, więc bardzo 

serdecznie, jeszcze raz, zapraszam, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję. 

Kto się jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? pan Robert Niedziałek, proszę.  

 

Radny Robert Niedziałek – Dziękuję panie przewodniczący, za udzielenie głosu chciałbym 

serdecznie podziękować panu wójtowi za modernizację tego przystanku w Księżomierzy 

Kościelnej. Jednocześnie mam takie pytanie do organu wykonawczego, ponieważ my chyba 

jeszcze w tamtej kadencji jako Rada Gminy Gościeradów podejmowaliśmy taki taki wniosek, 

taką Uchwałę w sprawie przystąpieniu oczywiście sołectw terenu gminy Gościeradów do 

międzygminnego takiego i międzypowiatowego zespołu już nie pamiętam tej dokładnie nazwy. 

Gdzie mają być refundowane przejazdy komunikacji miejskiej. Oczywiście ten zespół, bo były 

wybory nasze samorządowe w tym roku ten zespół na na pewno zmienił swój zarząd, tylko nie 

wiemy, czy on się już ukonstytuował. Dlatego tu zwracam się z prośbą do do państwa, do 

organu wykonawczego, aby ten temat poruszyć i że tak powiem przedstawić nam na następnej 

sesji, czy ten zespół, związek gmin powiatu kraśnickiego się już ukonstytuował, bo między 

innymi no, z tego co orientuję się to członkami zarządu są radni powiatowi i nowo wybrany 

starosta. No i chyba wójtowie też z tego co pamiętam są członkami. Oczywiście gmina 

Gościeradów nie jest jeszcze w tym związku, nadmienie, iż chodzi tutaj o gminy, o miasto 

Kraśnik, o gminę wiejską Kraśnik, o gminę Urzędów i miasto Urzędów oraz o gminę 

Dzierzkowice. A więc ta komunikacja miejska dojeżdża do właśnie w naszym przypadku do 

Ludmiłówki i na jakim etapie, żebyście, żebyście się państwo tutaj zorientowali, dla nas, dla 

naszych mieszkańców, na jakim etapie jest nasza uchwała. Czy gmina została przyjęta do tego 

związku? To po pierwsze, a po drugie jeżeli tak, to z tego co wiemy, bo myśmy przecież 

podejmowali też statut przyjęcia i tam jest wskazane, iż związek po analizie dróg tras, które 

byłyby ewentualnie opłacalnymi dla firm świadczących u te usługi transportowe, to później 

przedstawi gminie, naszej gminie Gościeradów jako członkowi tego związku proponowaną 

trasę, gdzie takowe środki finansowe do przejazdów będą dopłacane. Oczywiście nadmienie, 

iż te środki pochodzą z budżetu państwa i są kolportowane przez urząd wojewódzki 

województwa lubelskiego, dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Rady 

Dziękuję, w odpowiedzi pani sekretarz. 

 

Sekretarz Ewa Lipiec - Szanowni Państwo, po wyborach dostaliśmy taką odpowiedź, że 

uchwała nasza zostanie rozpatrzona przez związek po ukonstytuowaniu się organów. Niestety 

do dzisiaj pomimo naszych interwencji, nic w tym temacie się nie zadziało. Byłam osobiście, 

no ale niestety tam ze mną nikt nie porozmawiał, że tak powiem konkretnie, także no, będziemy 

tam jeszcze interweniować. Nie wiem czy nie wystosujemy też pisma na koniec roku, no bo no, 

nic się nie zadziało w tym temacie pomimo interwencji i zapewnienia z ich strony, że po 

wyborach się to ukonstytuuje w jakiś sposób, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń Pani Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska - Panie przewodniczący, dziękuję za udzielenie głosu, Szanowni 

Państwo. Na ostatniej sesji był poruszony temat szkół odnośnie sytuacji w szkole w 

Gościeradowie i zwróciłam się tutaj z prośbą do pana wójta i ja chciałabym się dowiedzieć 

jakie sytuacje, jakie zostały podjęte działania w celu wyjaśnienia tej sprawy. Szanowna pani, 

szanowny panie przewodniczący, Szanowni Państwo radni jest z nami pani dyrektor, tutaj 

akurat szkoły w Gościeradowie, która ostatnio była nieobecna, więc uważam, że ta rozmowa, 

która ostatnio padła nie powinna paść z uwagi na to, że akurat nie było pani dyrektor. Więc 

może poprosiłbym panią dyrektor, aby kilka słów w tym temacie powiedziała. Dziękuję bardzo. 

 

Dyrektor Szkoły w Gościeradowie – Beata Sajecka  panie przewodniczący, państwo radni, otóż 

szkoła w Gościeradowie jest szkołą publiczną. Mamy przedszkole publiczne i szkołę 

podstawową która realizuje i wychowanie przedszkolne i edukację w szkole dla wszystkich 

dzieci z obwodu naszej gminy, czyli realizujemy obowiązek szkolny i również obowiązek 

dotyczy oddziałów zerowych i przyjmujemy dzieci wszystkie z obwodu naszej gminy. Wśród 

dzieci są również dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. I my jako placówka na mocy 

rozporządzenia o udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, mamy taki obowiązek, 

aby wszystkie dzieci potrzebujące, otoczyć tą opieką. Są w szkole zatrudnieni, pedagog, 

pedagog specjalny, psycholog, wychowawcy. Współpracujemy również z różnymi 

instytucjami, które wspierają rozwój dziecka i to jest cel nadrzędny aby ten rozwój przebiegał 

harmonijnie, aby dzieci rozwijały się jak najlepiej i aby były bezpieczne. I współpraca z tymi 

instytucjami, proszę państwa jest regulowana przepisami prawa. My tę współpracę realizujemy 

na mocy swoich regulaminów, procedur. W odniesieniu do rozporządzeń właściwego ministra, 

czyli ministra edukacji i zapewniam państwa, że wszystkie problemy, a takie są wśród dzieci, 

wśród rodziców, są rozwiązywane zgodnie z prawem i nie zawsze udaje nam się od razu jakiś 

problem wychowawczy rozwiązać, a trzeba na to czasu, bo wiadomo, są procedury, są 

regulaminy. Niemniej jednak uważam, że bezpieczeństwo dzieci jest zapewnione. 

Jeżeli jest jakaś potrzeba osób dodatkowych, wspomagających organ prowadzący odpowiada 

pozytywnie na wniosek, mój wniosek, rady pedagogicznej i takie osoby do pomocy mamy 

przydzielone. 

Dzieci w przedszkolu mamy 8, dziesięcioro w szkole, w oddziałach zerowych ponad 

trzydzieścioro, łącznie w szkole ponad 350 dzieci także no, jest to największa placówka w 
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naszej gminie, placówka z tradycjami i zdarzają się jak w każdej, jak w każdej placówce różne 

problemy wychowawcze, bo jak powiedziałam, mamy wszystkie dzieci. Poza tym 

przyjmujemy również dzieci z innych obwodów, gdyż dysponujemy miejscami i tak 

informacyjnie. W przedszkolu mamy kilkanaścioro dzieci, które są spoza obwodu gminy, ale 

rodzice pracują w Erkado, pracują w instytucjach na terenie gminy także uważam, że usługi 

świadczone przez placówkę dla rodziców chodzi tutaj przede wszystkim o przedszkole, bo 

szkoła to jest obowiązek są zapewnione. I jeszcze Szanowni Państwo, mam takie głosy aby 

przedszkole aby wydłużyć pracę przedszkola, są wnioski rodziców, gdyż przedszkole jest 

czynne od 7:30 do 15:30 i zgłaszają i rodzice wnioski, że jest potrzeba, aby podłączyć tę pracę 

przedszkola także od godzin wcześniejszych i dłużej, żeby było jedno takie przedszkole w 

gminie, które będzie pracować dłużej. Także, no cóż, proszę państwa, szczegółów konfliktów 

nie będę tutaj omawiać przez RODO i wiadomo także, dziękuję państwu bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję pani dyrektor, wyjaśnienia 

Ad vocem, pani Anna Ciechańska. 

 

Radna Anna Ciechańska - Panie przewodniczący, szanowna rado, dziękuję za udzielenie głosu. 

Jeszcze mam takie zapytanie do pani dyrektor, bo pani dyrektor powiedziała, że w szkole dzieci 

muszą być bezpieczne, tak najważniejsze, no katalog możliwych sytuacji zagrażających dobru 

dzieci sami wiemy, że jest ogromny, prawda, i skoro docierają głosy, że rodzice są 

zaniepokojeni faktem, że ich dziecko nie jest bezpieczne w szkole, to dlatego bym chciała, żeby 

pani nam konkretnie powiedziała. 

Jakie działania pani podjęła, żeby ci rodzice byli pewni, 

że to jej i ich dziecko jest bezpieczne w szkole? Konkretne działania, jakie pani podjęła? 

Czy pani dyrektor zechciałaby teraz odpowiedzieć na bieżąco? 

Proszę. 

 

Dyrektor Szkoły w Gościeradowie – Beata Sajecka   

Szanowni Państwo, konkrety. Nie rozumiem, jakiego konkretu pani oczekuje, bo RODO nie 

pozwala, żebym powiedziała o konkretnym przypadku, gdyż jesteśmy małym środowiskiem i 

w takim środowisku łatwość zidentyfikować osoby, wszyscy się znamy, więc nie możemy tutaj 

rozpatrywać spraw jakichś konfliktów między dziećmi czy rodzicami na sesji Rady Gminy. No 

bo to nie jest miejsce do tego, szkoła podlega pod nadzór pedagogiczny, jakim jest kuratorium 

oświaty. Korzystamy również, współpracujemy z organami ścigania i z policją i z sądami. 

Szanowni Państwo, to nie jest miejsce do rozwiązywania spraw, problemów wychowawczych 

między dziećmi i rodzicami, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję pani dyrektor, jestem również tego samego zdania. Ad vocem pani Anna. 

 

Radna Anna Ciechańska - no dziękuję za udzielenie głosu to nie jest naszą rolą pani dyrektor, 

żeby tutaj coś działać przeciwko RODO, bo ja uważam, że chociaż tutaj dochodzą słuchy, że 

coś było nie tak z RODO. No konkretnie jaki, jaka to podstawa, prawda tu nic takiego nie pada, 
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tylko konkretne działania, czy  rodzice są objęci pomocą psychologiczną? Czy dzieci są objęci 

pomocą psychologiczną? No skoro mamy problem no to musimy, no niestety te działania 

podejmować, a przecież nas obowiązują. U nas standardy ochrony małoletnich i jeszcze mam 

takie jedno pytanie, bo na ostatniej sesji wypowiadam się na ten temat też pan radny Daniel 

Misztal i z tego co widzę to tym tematem interesują się różne środowiska. Temat jest dobrze 

znany, są też zainteresowani rodzice i chciałam zapytać kogo reprezentuje pan Misztal i jakie 

stanowisko tutaj ma w tej przedmiotowej sprawie? Bo z tego co mówił, no to był świeżo po 

rozmowie z panią dyrektor i czego ta rozmowa dotyczyła, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń Pani Maria Gołda chciała zabrać głos ad vocem, do tej 

wypowiedzi. 

Radna Maria Gołda Dziękuję bardzo Panie przewodniczący, dziękuję za udzielenie głosu. 

Szanowni radni, Szanowni dyrektorzy, troszeczkę mam poza sobą życia, życia zawodowego, 

życia szkolnego, życia pozaszkolnego, wiejskiego, różnych plotek i tak dalej, wiadomości na 

temat takiej czy innej, jestem bardzo zdziwiona że tak jak tutaj pani dyrektor wyjaśniła, że 

wszystkie służby, które nazwę to służbami, czy to pedagog i psycholog, czy nauczyciel, czy 

wychowawca, czy opiekun, czy wychowawca świetlicy są po prostu w szkole, działają, pracują, 

współpracują z rodzicami, współpracują na pewno, logopeda też jest z dziećmi, i dlaczego to, 

słuchajcie, ja się spotykam pierwszy raz i wsłuchuję też inne posiedzenia rad gminy, że my jako 

radni staramy się wchodzić w kompetencje nieswoje nie swoje kompetencje, słuchajcie, 

nadzorem nad tym, co się dzieje ja tak powiem, nie fachowym, może językiem w szkole jest 

kuratorium, gmina, samorząd jest tylko czynnikiem finansowym i zabezpieczeniem finansów, 

żeby to, od czego jest szkoła, od czego wymagają przepisy od szkół, od dyrektorów, od 

nauczycieli wychowawczych. No spostrzegać, ale nie ingerować, bo są wizytatorzy, 

jest nadzór pedagogiczny, jest nadzór wychowawczy. Jestem naprawdę zdziwiona, bo jeśli 

nawet się coś dzieje, to rodzic powinien być ukierunkowany gdzie ewentualnie jeśli nie 

wystarczająco, ma pomoc dla dziecka i dla siebie ze strony szkoły danej placówki, gdzie się ma 

ewentualnie zwrócić. Nie przepraszam bardzo tutaj w tym miejscu, jeśli kogoś urażę z radnych, 

czy z ludzi i nie zainteresowanych branżą oświatową, to nie nasza krótko powiem po wiejsku 

broszka, dziękuję. Dziękuję Pani Mario. 

 

Przewodniczący Rady 

Ad vocem pan radny Daniel Misztal.  

 

Radny Daniel Misztal – Pani Anno, jeżeli uważa Pani, że ma pani jakiekolwiek kompetencje 

do rozliczania mnie z moich rozmów z dyrektorami tudzież innymi pracownikami, to panią 

wyprowadzę z błędu. Nie, nie ma ich pani. Moja rozmowa z panią doktor była prywatna, a to 

wszystko na nią oddelegowany również swoją prywatną sprawą. Niemniej jednak zaatakowała 

pani osobę, która nie była obecna na tamtej sesji. 

Więc po prostu zabrałem głos tylko w tym celu, żeby panią dyrektor po prostu bronić, iż by 

miała okazję same zaprezentować swoje stanowisko w odniesieniu do tej sprawy, dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 
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Dziękuję. Ad vocem pani Anna Ciechańska. 

 

Radna Anna Ciechańska - Szanowni Państwo, ja nikogo nie zaatakowałam na tamtej sesji skoro 

tak jak, tak jak pani Maria przed chwilą powiedziała, że rodzice i dzieci powinni być 

ukierunkowani, powinni czuć się zaopiekowani. Skoro rodzice czują się nie zaopiekowani, to 

moją rolą jest zapytać, co się dzieje takiego niedobrego czy dobrego, jakie są podjęte działania 

w tej kwestii i jako radnej z mojego rejonu i to jest, słuchajcie no państwo, no bezpieczeństwo 

dzieci. Skoro rodzice uważają, że boją się o bezpieczeństwo swojego dziecka w szkole, no to 

jest rolą radnej, żeby zapytać, a skoro pan mi odpowiedział, że pan jest w temacie z panią 

dyrektor, dlatego pytam i zrozumiałam, że to jest ma jakiś szerszy wydźwięk i to tylko tyle, 

także jestem ciekawa innych opinii no bo skoro pan w tej przedmiotowej sprawie zabierał głos 

i rozmawiał z panią dyrektor na ten temat no to chciałabym wiedzieć konkretnie, dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję, Ad vocem pan Daniel Misztal. 

 

Radny Daniel Misztal - Konkretnie możemy o tym rozmawiać w innych okolicznościach, tak 

jak wspomniała pani dyrektor i pan przewodniczący, to nie jest ani miejsce, ani czas. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję z kolejności zgłoszeń może pani sekretarz.  

 

Sekretarz Ewa Lipiec - Ja mam taką prośbę. Ja bym chciała, żeby to, co dotyczy dzieci, prawda 

i jeżeli to są naprawdę jakieś takie problemy wychowawcze, to bardzo bym prosiła, nie 

wywlekać tego na forum, bo tak jak pani dyrektor powiedziała jesteśmy małym środowiskiem, 

my wiemy, że są problemy w niektórych klasach z uwagi na to, że mamy dzieci z różnymi 

schorzeniami. Nie chciałabym, żeby to zostało w jakiś sposób zidentyfikowane i dlatego bardzo 

bym prosiła, żeby tych tematów nie poruszać na forum publicznym. Możemy to wyjaśnić sobie 

na komisji, możemy pójść prywatnie do pani dyrektor. Możemy porozmawiać z psychologiem, 

z pedagogiem. Są odpowiednie osoby, które w szkole się tym zajmują. Może pani radna pójść 

do szkoły i wyjaśnić to, ale bardzo proszę, nie poruszać tych kwestii na forum publicznym, 

dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

Dziękuję w kolejności, zgłaszeń pan Robert Niedziałek.  

 

Radny Robert Niedziałek – Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, dokładnie 

to chciałem powiedzieć przywołuje i apeluję do koleżanek i kolegów radnych z Rady Gminy 

Gościeradów, że sesja Rady Gminy, która jest transmitowana nie jest miejscem na 

rozwiązywanie takich spraw, tak jak tutaj powiedział kolega Daniel, pani sekretarz, pani Maria. 

Apeluję, jedynym miejscem jest gabinet pani dyrektor, gabinet pana wójta, ewentualnie 

komisja stosowna czy kultury i oświaty czy każda inna, ale na pewno nie sesja Rady Gminy 

odkąd jestem radnym, nie było poruszanych takich przypadków, na sesji Rady Gminy. 
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Szanowni Państwo, różne rzeczy się dzieją, po prostu w szkołach pracuje dwudziesty szósty 

rok w szkole i wiemy jak jaka była szkoła 30, 40 lat temu, gdzie klasy były powiedzmy 

trzydziestodwuosobowe średnio, gdzie osoby, które miały różne dysfunkcje, nie uczęszczały 

zazwyczaj do szkół publicznych, tylko są do tego stosowne szkoły. Rodzice w tamtych czasach 

przynosili takie, że tak powiem, delikatnie mówiąc, niesforne dzieci. Do innych szkół o 

obniżonym progu wymagań. Teraz jest moda z kuratorium oświaty między innymi też zachęca 

do tak zwanej edukacji włączającej do klas integracyjnych, sam uczę takich uczniów i są różne 

problemy, różne sytuacje. Jeżeli w tym przypadku szedłbym drogą mojej koleżanki radnej, to 

na dyskotece andrzejkowej x osoba uderzyła osobę y lub inne rzeczy zrobiła, czy ja mam to na 

poruszać na sesji Rady Gminy i prosić dyrektora o wyjaśnienie, czy odpowiedni nauczyciel był 

na dyżurze, czy odpowiednie służby za odpowiednio zareagowały, czy są w szkole. 

Odpowiednie procedury są szkoły wszystkie tak jak mówiłem. Na ostatniej sesji Rady Gminy 

są wzorcowo zarządzane przez naszych dyrektorów. Zgodnie z prawem nie może być innej 

opcji, dlatego, że dyrektorzy są kontrolowani przez organy nadrzędne, czytaj, kuratorium 

oświaty, tudzież organ prowadzący, czyli urząd gminy Gościeradów oraz przez nas radnych 

gminy, którzy też częściowo wchodzimy na tereny szkół, kontrolujemy gospodarkę finansową. 

Mówię tu o komisji rewizyjnej czy ogólnie o funkcjonowaniu oświaty. Mówię tu o komisji 

kultury i oświaty, z tego co pamiętam na ostatniej komisji kultury i oświaty w szkole w 

Gościeradowie radna zadawała te różne pytania i otrzymała wyjaśnienia też na komisji kultury 

i oświaty. Tak trzeba było, no chyba z miesiąc temu poprawcie mnie jeżeli się mylę odnośnie 

daty. Także jeszcze raz zachęcam i apeluję to nie jest miejsce aby takie sprawy, że tak powiem 

delikatnie, przepraszam za wyrażenie wywlekać na forum Rady Gminy. Trzeba się spotkać jak 

najbardziej. Bezpieczeństwo jest najważniejsze, ono jest zapewnione. Procedury są stworzone 

z tego co wiem, to rozmowy są prowadzone. Pewnie na wywiadówkach rodzice zgłaszają to 

swoim wychowawcom, tutaj też mówię do rodziców, zwracam się do wszystkich rodziców z 

terenu gminy Gościeradów, że Szanowni Państwo, nie bójcie się na wywiadówkach pozostać. 

Jeżeli sprawa jest drażniąca, pozostać porozmawiać z wychowawcą, pójść do pana, czy do pani 

dyrektor i tą sprawę przedstawić, żeby dyrektorzy wiedzieli, co się dzieje. Często jest tak, że 

państwo, rodzice przychodzą na wywiadówkę, wysłuchają po prostu wszystko ładnie, nic nie 

powiedzą, pójdą do domu, a później takie różne są sytuacje. Zdarzają się dobrze państwo 

wiedzą, że tak właśnie jest. Dlatego apeluję do rodziców, abyśmy mówili konkretnie, zgłaszali, 

co nas boli. Od tego jest mówię, nauczyciel, wychowawca, dyrektor. Dopiero później ranga 

organu prowadzącego, czyli wójt gminy, a nie tu. W tym momencie Rada Gminy, gdzie 

Szanowni Państwo chroni nas, tak jak zauważyła i nadmieniła rodo. A więc może ktoś sobie 

nie życzy aby abyśmy o tej danej osobie rozmawiali. Każdy chce mieć zdrowe dzieci tak, to 

jest skarb, u rodzica, zdrowe dziecko. No to właśnie do rzeczy już wyraziłem. Chciałem to cały 

czas to co mówię, mówiłem o to jest moje po prostu uzasadnienie mojego wniosku, dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję panie Robercie. Uważam, że ta dyskusja idzie w złym kierunku, także pani Anno, 

jeżeli ma, jeżeli chce pani więcej informacji, proszę zwrócić się z interpelacją na piśmie. Nie 
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będziemy tego przed kamerami przed mikrofonami kontynuować Czy są jeszcze osoby chętne 

do zabrania głosu, ale już nie w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Karol Kwiatek jeszcze, tak?  

 

Radny Karol Kwiatek - Pozwolę sobie głos zabrać. Bardzo tutaj chciałem podziękować. Po 

ostatniej sesji zostały pocięte gałęzie na Suchodołach, więc tutaj za to bardzo serdecznie 

dziękuję. Na pewno zwiększy to bezpieczeństwo. Mam też jeszcze taką jedną prośbę, którą już 

zgłaszałem, za szkołą, byłą szkołą na Suchodołach są gałęzie, którąś tam zgłaszałem panu 

wójtowi do podcięcia, które wchodzą na prywatne pole. I też bym prosił o podcięcie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję. Pan wójt? 

 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant 

Ja tu chciałem odpowiedzieć panu radnemu  Karolowi, jeżeli chodzi o te gałęzie, nic mi nie 

wiadomo w tej sprawie, ale zapoznam się z tym tematem. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Proszę państwa, nie widzę już osób chętnych do zadawania pytań. 

Jeszcze krótko. Pan głos chciałby zabrać wójt. 

 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant 

Szanowny panie przewodniczący, Szanowni Państwo, z uwagi na to, że mamy czas adwentu, 

zbliżają się święta bożonarodzeniowe. Dlatego chciałbym w imieniu pana wójta, w imieniu 

swoim, w imieniu pani skarbnik, pani sekretarz i wszystkich pracowników, oczywiście urzędu 

gminy, złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim państwu tu obecnym wszystkim 

mieszkańcom gminy Gościeradów, jak również gościom, którzy będą przebywać w tym czasie 

na naszym terenie chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia, aby ten czas państwo spędzili 

jak najwięcej z rodziną, jak najwięcej byli uśmiechnięci, zadowoleni, w zdrowiu przede 

wszystkim. I oby te życzenia, które będą składane funkcjonowały przez cały rok, a nie tylko w 

okresie świąt Bożego Narodzenia. Także życzę spełnienia najskrytszych marzeń, dużo zdrowia, 

pomyślności, uśmiechu i spędzenia czasu z najbliższymi, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję panie wójcie, dołączam się również do tych życzeń proszę państwa, wpłynęło do Rady 

Gminy pismo, co prawda nie jest tutaj termin zachowany, mamy czas na zapoznanie się z nim, 

ale że sprawa jest dosyć świeża. Proszę wiceprzewodniczącego o odczytanie. 
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Wiceprzewodniczący Daniel Misztal - Do Rady Gminy Gościeradów, a celu sprostowania 

informacji podanych podczas sesji Rady Gminy Gościeradów z dnia 28 listopada 2024 roku 

przez radnego Roberta Niedziałka o połączeniu instytucji kultury w innych gminach powiatu 

kraśnickiego. Podają prawdziwy stan prawny bibliotek w powiecie Annopol, miejsko-gminna 

biblioteka publiczna w Annopolu plus trzy filie działające samodzielnie. Trzydnik Duży 

gminna biblioteka publiczna w Trzydniku Dużym plus trzy filie działające samodzielnie, 

Szastarka gminna biblioteka publiczna w Szastarce plus dwie filie działające samodzielnie. W 

Stróży, gminna biblioteka publiczna w Stróży Kolonii działająca samodzielnie. Wilkołaz, 

gminna biblioteka publiczna w Wilkołazie plus jedna filia działająca samodzielnie. 

Gościeradów, Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie plus zero filii działające 

samodzielnie w połączeniu z innymi instytucjami kultury działają biblioteki w następujących 

gminach, Dzierzkowice plus jedna filia, Urzędów plus trzy filie Zakrzówek plus trzy filie. W 

związku z podaniem mylnych informacji na sesji z dnia 28 listopada 2024 roku i możliwym 

wprowadzeniem w błąd mieszkańców gminy Gościeradów, proszę o podanie do publicznej 

wiadomości powyższego sprostowania również podczas najbliższej sesji Rady Gminy 

Gościeradów oraz na stronie internetowej gminy Gościeradów i Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Gościeradowie, a ponadto w innych mediach społecznościowych prowadzonych przez te 

jednostki. Z poważaniem, pełniąca obowiązki dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Kraśniku pani Ewa Kapusta. Do wiadomości Wójta Gminy Gościeradów, przewodniczącego 

Rady Gminy Gościeradów oraz dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Gościeradowie, 

dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję, proszę państwa i to pismo zostało informacyjnie. Pan Robert Niedziałek chciałby 

tutaj zabrać głos.  

Radny Robert Niedziałek – Dziękuję bardzo panie przewodniczący za udzielenie głosu, 

Szanowni Państwo, ja ostatnio na mojej na ostatniej sesji mówiłem i zawsze to mówię, bo nikt 

nie jest wszechwiedzący, że jeżeli się mylę, to proszę państwa mnie poprawić, tak samo jak i 

dzisiaj w różnych sytuacjach, które zabierałem głos, bo żaden radny nie jest wszechwiedzący, 

dziwię się pani dyrektor, że pani dyrektor na przykład wczoraj na komisji na przykład, tego 

pisma nam nie przedstawiła wcześniej, żebyśmy te sprawy wyjaśnili i to jest następny drugi 

temat, że pewne rzeczy się natychmiast po prostu wywołuje, aczkolwiek jak najbardziej 

przyjmuje do wiadomości i myślę, że cała rada przyjmuje do wiadomości my pani dyrektor już 

po raz trzeci, oczywiście w ramach oszczędności chcemy podjęliśmy uchwałę w sprawie 

zamiaru połączenia instytucji kultury. Nie będę już opowiadał, jak to wyglądało, bo pani 

dyrektor jest świadoma tego, jak było i jaki jest w ogóle. Chcemy, że tak powiem stworzyć i 

chcemy osiągnąć zresztą myśmy to mówili, pani dyrektor, pani dyrektor była oczywiście na 

sesji ostatniej i jak najbardziej pani dyrektor nie, nie wychwyca tych rzeczy dobrych, co 

mówimy, tylko te rzeczy inne jak najbardziej szanujemy to zdanie, tylko że uważam, że znowu 

droga legislacji droga informacji z radnymi gminy Gościeradów z komisjami Rady Gminy nie 

została zachowana, tylko po prostu została, że tak powiem dzisiaj wyrzucona wrzutka 

publicznie, żebyśmy się do niej odnosili. Jest pani doświadczonym dyrektorem i wie pani, że 

ta droga wygląda i nieco inaczej, a kończąc moją wypowiedź, jeżeli ktoś daje swoją dobroć 
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drugiemu człowiekowi przed świętami, to ta dobroć powraca. A jeżeli będziemy w taki sposób 

właśnie w gminie Gościeradów, naszym że tak powiem, naszym kraju, takim lokalnym między 

sobą postępować, z przykrością stwierdzam, no chyba daleko nie zajedziemy, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję, pani Maria Gołda.  

 

Radna Maria Gołda – Dziękuję bardzo panie przewodniczący, Szanowni radni, Szanowni 

dyrektorzy, szanowna pani dyrektor, bardzo dużo się mówiło na temat, po prostu jak to ma 

wyglądać na biblioteka, że naprawdę nikt nie będzie po prostu skrzywdzony, będzie 

zapewnione zatrudnienie, ewentualnie się zmieni, co nieco status dyrektora na ten dzień 

dzisiejszy trudno powiedzieć, jak to będzie wyglądało, bo wiadomo, to zaczęła się procedura, 

zaczęła się procedura. Będzie ewentualnie, jeśli ta procedura, pozytywna opinie otrzyma 

od tych instytucji od których winna wówczas tutaj koledzy radni, władze będą się zastanawiać, 

jak ma dalej ewentualnie ta jedna jednostka kulturalna i pod jaką nazwą występować. I opracują 

statut, który będzie zawierał wszystkie szczegóły zatrudnienia i działalności tej jednostki. Już 

ja to tak nazwę pod jednym dachem, bo uważam, że nie jest to bardzo krzywdzące dla nikogo 

i wiadomo w dobie kryzysu finansowego krzyczy się, podpuszcza się środowisko naszych 

podatników, że jak to my to tą gminę zadłużamy. To bardzo proszę o alternatywę, jak zdobyć 

środki, jak zaoszczędzić środki, w jaki sposób nawet te niewielkie pieniądze, żeby one były 

jednak na plus i ja tutaj mam tylko takie pytanie. Troszeczkę rozwiodłam się na tym, bo to jest 

właśnie tak przykro, popieram słowa, nie twórzmy sobie wojennych, bo my słuchajcie czas 

mija bardzo szybko, nie wiadomo już, kiedy już prawie rok naszej działalności. My nie jesteśmy 

po to, żeby kogoś krzywdzić, tylko naprawdę, żeby usprawniać pracę tej rady, tej naszej małej 

ojczyzny. Wiele rzeczy, jak były dobre czasy, mogłyśmy dla siebie, dla swojego społeczeństwa 

zrobić. W tej chwili musimy się uzbroić i my sami i w taki sposób rozmawiać ze swoimi 

sąsiadami, ze środowiskiem, z podatnikiem że musimy przetrwać te ciężkie, trudne czasy. 

Posłuchacie państwo i podatnicy opinii RIO i tak dalej. Wiemy, ile mamy i to to w tej chwili. 

To, jak w wojsku musi być gotowość pełna do wykonania tego zadania, które na nas czeka, bo 

po prostu my musimy myśleć o tym, żeby nam wszystkie te żarówki świeciły, a nie jeszcze 

rozpraszać tego i te tematy. I mam pytanie, ta placówka instytucja, która wystąpiła z tym 

pismem, informującym i podbudzającym czy to podatników, czy nas radnych. Ile pomogła 

naszej bibliotece w Gościeradowie? Na jaką kwotę? Czy księgozbiorem? Co nam pomogła? I 

wtedy wówczas można podjudzać podpuszczać i znęcać. Słuchajcie, życie jest okropne. Jest 

adwent niepodpuszczajmy, bardzo ja już tu wiele razy apelowałam ja przyszłam wiele, wiele 

przeszłam i były programy oszczędnościowe i były likwidacje i pewnych jednostek gdzie z 

czego miały być ogromne oszczędności. Jednak one nie wyszły, te oszczędności, to są dowody 

namacalne i tu by było można mówić wiele, bardzo wiele, ale szanujmy to, co mamy, próbujmy 

przetrwać ten trudny okres, tak jak to się w życiu osobistym są wzloty, są upadki, są choroby, 

a nie da się kończyć tak, i tu się nic nie będzie działo. Nikt nie będzie skrzywdzony, a może 

nawet będzie zadowolony, bo nieraz się człowiek w tym swoim kwasie sam męczy. Dziękuję 

bardzo. 
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Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję, proszę państwa, nie odczytałem tego pisma, żeby i nie ogłosiłem, że otwieramy 

dyskusję na temat tego pisma. 

Tylko odczytałem go, bo zostałem zobowiązany jako przewodniczący do sprostowania 

informacji, które zostały podane na poprzedniej sesji. Także jeżeli państwo sobie życzą 

prowadzić dyskusję 

na ten temat, to może przesuńmy to na następną sesję. Wszyscy radni otrzymają to pismo, 

zapoznają się z nim. Wtedy ta dyskusja będzie merytoryczna, bo to jest teraz słowo przeciwko 

słowu i wydaje mi się, że jest ta dyskusja na ten moment, bezcelowa. Ale pani Mario, jak 

wszyscy dostaną to pismo, to wtedy tak. Pani dyrektor chciała jeszcze zabrać głos króciutko i 

kończymy tą dyskusję. 

 

Dorota Karkusiewicz – Dyrektor GBP 

 

Panie przewodniczący, państwo radni. Pismo to jest sprostowanie do tego, co zostało 

powiedziane podczas sesji Rady Gminy. Panie Robercie podsłuchałam to jeszcze raz i jeszcze 

raz i się okazało, że po prostu były podane błędne informacje. Było tam też podczas sesji 

powiedziane owszem, przez pana, że jeżeli mylę się, to proszę mnie poprawić, uznałam, że nie 

ja jestem osobą do tego, żeby pana poprawiać. Chciałam, żeby pan poznał tą informację ze 

źródła, a źródłem jest Miejska Biblioteka Publiczna w Kraśniku, która pełni nadzór 

merytoryczny proszę pana, nad bibliotekami powiatu kraśnickiego. 

To tak samo, jakbyśmy porównali na przykład pracę kuratorium nad szkołami. To jest na takiej 

zasadzie. Biblioteka jest w sieci bibliotek publicznych. Jesteśmy w sieci bibliotek powiatowych 

tutaj należymy do bibliotek województwa lubelskiego i tutaj też dużo do powiedzenia. 

Wojewódzka biblioteka imienia Hieronima Łopacińskiego w Lublinie. I należymy też do sieci 

bibliotek publicznych, nad którą ma no taką taki ogląd. 

Proszę państwa, biblioteki, to są, to jest dobro narodowe, to jest coś bardzo ważnego. Gdyby 

nie to pewnie te procedury nie byłyby takie, czyli zgoda ministra Właściwego no to czy można 

takie połączenie uzyskać czy nie? Pewnie nie byłoby opinii wojewódzkiej biblioteki publicznej 

w tej kwestii. Która zostaje przesłana do ministra i pewnie nie byłoby opinii Krajowej Rady 

Bibliotecznej skoro tak jest, skoro są takie procedury, to widocznie biblioteki na tym cierpią na 

tych łączeniach. To jest tylko taka ogólna moja na ten temat, dygresja. Natomiast proszę 

państwa, naprawdę nie mam tutaj, nie chciałabym tutaj jakiś takich wprowadzasz tutaj państwu 

złych rzeczy na święta, jako biblioteka, rzecz we wszelkiego dobra, proszę państwa, wszelkiego 

dobra, ale też życzymy, żeby zachowało się w naszej gminie to, co jest w naszej gminie dobre, 

a myślę, że jedną z instytucji takich dobrych, które dobre dobrze działają, które  udowodniły, 

że działają w różnych warunkach bo, panie Robercie, mogę przypomnieć i że tak niedawno 

byliśmy w ten starym budynku. Lało nam się na głowę, kawiarenka internetowa była całkowicie 

wyłączona z obiegu. Nasze komputery były po prostu przykryte folią. Były postawione wiadra, 

proszę państwa, ona na dachu była położona folia, która była przykryta kostkami po prostu 

cegły i za każdym razem, kiedy wiał wiatr, to się bałam, czy kogoś tak cegła nie uderzy w 

głowę no i proszę państwa, dotrwaliśmy w tych warunkach. Jesteśmy teraz w innych, bardzo 

dobrych warunkach, jesteśmy, dziękujemy za to, że tak się stało, ale ta nasza praca w tamtych 
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warunkach, proszę państwa, to też nasze zdrowie, nasze zdrowie, dlatego że tam piwnica cały 

czas była zalana. Dyrektor GOK-u musiał różne rzeczy robić na ścianach, żeby ukryć przed 

sanepidem, co się działo. Mieliśmy zimno, mieliśmy po prostu folię, pani Mario. Mieliśmy 

założoną od Erkado folię założoną, przyklejoną do ścian, żebyśmy nie marzły.  

 

Pani dyrektor, pozwolę sobie, to nie jest czas, nie będziemy. Powiedziałam tylko jest lepiej. 

Nie chciałabym żeby było gorzej. Pamiętajcie państwo o tym, że nie chciałabym, żeby było 

gorzej. Dyrektorem się bywa proszę państwa, ale człowiekiem trzeba być po prostu zawsze. 

Bardzo Państwa szanuję Jeszcze raz powtarzam, nikomu z was źle nie robię, ale jestem jako 

dyrektor sieci bibliotek publicznych. Jestem na tym stanowisku nie po to, żeby siedzieć po 

prostu i nic nie robić. Dziękuję bardzo najlepszego życzę państwu.  

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję, czy są jeszcze jakieś osoby, pani Maria ad vocem chciała zabrać głos. 

Ale panie Robercie, w kolejności zgłoszeń ad vocem najpierw planuje kobiety i proszę bardzo, 

oczywiście myślę że pani Mario. 

 

Radna Maria Gołda -  będzie krótko i to będą życzenia świąteczne. A życzę dobrego, ale nie 

tak, że jak za słowo proszę o zabranie głosu króciutko odpowiem tutaj pani dyrektor, tak jak 

wielokrotnie szanuję pani pracę, wiele pani powiedziała na temat tamtego budynku każdy 

budynek ja też już jestem któryś raz radną, nad tym też wnioskowałam, pracowałam, będąc tam 

u was państwo w tym budynku. To nie jest tylko zasługa ja akurat konkretnie pani dyrektor, to 

jest zasługa urzędu gminy, wójta, prac służb i Rady Gminy która głosowała za tym, żeby ten 

budynek po prostu tak jak jest w tej chwili był. Żeby sfinansowany był, wyposażony w meble. 

Pamiętacie państwo ile było wykupowanych kasy i dobrze, to że to się stało wtedy, bo w tych 

czasach obecnych byłoby o wiele, o wiele trudniej i prawdopodobnie jakby nie była słuszna 

decyzja podjęta przy pomocy, a już akurat byłam radną, bo ja jestem dwudziesty rok już radną 

i w komisjach bywałam różnych, ale słuchajcie pewne programy oszczędnościowe trzeba 

przestrzegać. Tak jak nadmieniłam, z całym szacunkiem, nikt nikogo nie tylko nie, to nie była 

pani, wasza decyzja, tylko to była decyzja gminy, rady gminy, gdzie wpompowała pieniądze, 

żeby wam poprawić. Zbyt poprawić podatnikowi obecność w waszych pomieszczeniach 

zdrowia Jeszcze raz zdrowia, a powoli wszystko się ułoży. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję pani Mario w kolejności zgłoszeń będzie pan Robert Niedziałek. Przypomnę jeszcze 

jedną rzecz odnośnie tego pisma, po wygląda na to, że został wsadzony kij w mrowisko. 

Dokładnie. To czytałem pismo, w którym jest sprostowanie wypowiedzi pana Roberta z na 

poprzedniej sesji pan Robert powiedział, że takie słowa z jego ust padły i powiedział, że jeżeli 

się myli, to proszę go o sprostowanie i myślę, że to prostuje sprawę i uważałbym, że na temat 

zakończony. Proszę państwa nie łączymy na dzisiejszej sesji jednostek tych nie ma nawet 

takiego zamiaru nie ma takiego punktu w porządku obrad. Także proponuję tą dyskusję 

zakończyć. 
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Proszę, panie Robercie jeszcze.  

 

Przewodniczący Rady 

 

Robert Niedziałek - Dziękuję bardzo Szanowni Państwo, tak jak mówiłem wcześniej w innym 

temacie, taki w tym to nie jest miejsce i czas na takie rozmowy, aczkolwiek z wypowiedzi pani 

dyrektor chcę też sprostowanie powiedzieć, ponieważ moje imię i nazwisko tam padło, chcę 

tylko nadmienić, pani Dyrektor iść na ostatniej sesji 15 radnych jednogłośnie pozytywnie Rada 

Gminy po raz trzeci podjęła uchwałę w sprawie zamiaru połączenia instytucji kultury. Pani 

Dyrektor zwraca się do mnie wiadomo, bo ja te słowa wypowiedziałem. Pani to sprostowała 

już tu mówiłem, że szanuję pani zdanie jak najbardziej, ale też cała rada głosowała. 

Aha, Przepraszam, dobrze, jeżeli się wstrzymaliście od głosu, rozumiem, czyli większością 

głosów. Przepraszam bardzo, być może tak  było. Nikt nie jest nieomylny. Natomiast kierując 

pani rozmowę dzisiaj. Wychodzi na to, bo my znamy tą procedurę zresztą jakby nawet 

przedstawiałem, wychodzi na to, mieszkaniec, który nas słucha on uważa, że my faktycznie 

chcemy bardzo źle i chcemy w ogóle zlikwidować bibliotekę w gminie Gościeradów, co zawsze 

powtarzamy po raz trzeci, podejmujemy próbę połączenia tej instytucji i sama pani dyrektor o 

tym dobrze wie, bo jest pani dyrektor. Sam byłem w Radzie gminy, gdzie zmienialiśmy statut 

biblioteki, gdzie pani była kierownikiem i na pani wniosek zrobiliśmy panią   Dyrektor, zgodnie 

ze statutem, ale mówię, panie przewodniczący, szanowni państwo, nie idźmy tą drogą, mamy 

czas świąteczny. Ten temat cały czas wracam do mojego tematu wcześniejszego powinien te 

tematy. Zapraszamy serdecznie panią Dyrektor w imieniu członków  Komisji Kultury i 

Oświaty, na posiedzenie i wyjaśnimy sobie to na  Komisji Kultury i Oświaty. 

Ten temat, żeby było tak jak trzeba, życzę państwu wesołych świąt Bożego Narodzenia, 

dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję. Pani Anna sobie przypomniała myślę, że już nie o bibliotece czy o czymś innym.  

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie. Proszę, panie przewodniczący, ja tak na 

koniec idąc właśnie za tutaj, za przykładem chciałabym zwrócić się do pani dyrektor szkoły 

podstawowej w Gościeradowie i do pana radcy prawnego, żeby mi następnej sesji 

odpowiedzieli państwo, jak działają procedury ochrony małoletnich w szkole, skoro rodzice 

proszą nas o pomoc, dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję. Uważam, że na końcu powinny być życzenia, a dyskusja idzie nie w tą stronę. Czy 

pani dyrektor by chciała odpowiedzieć na to, proszę. 

 

Dyrektor Szkoły – Beata Sajecka 

 

Na stronie szkoły jest publikacja dokumentu standardy ochrony małoletnich. Wszyscy rodzice 

się zapoznali z tym i szkoła je realizuje. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję, nie widzę osób chętnych już do dalszych dyskusji. 

Życzenia zostały złożone. Pan wójt? 

 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant 

 

Szanowni Państwo, krótko chciałbym spuentować pewne rzeczy i tutaj nie zgodzić się z 

pewnymi rzeczami, które zostały powiedziane, mianowicie jeżeli chodzi o Święta Bożego 

Narodzenia, to proszę państwa, by to nie był czas zapoznawania się z materiałami z wnioskami. 

Proszę, aby to był czas odpoczynku, zadumy Szanowni Państwo i spróbujmy przewartościować 

swoje najbliższe czasy, który będziemy mieli, aby jak najwięcej dobra wypływało od nas, bo 

im więcej dobra od nas będzie wypływać, tym więcej będzie do nas wracać. Jeszcze raz, 

wszystkiego najlepszego. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Dziękuję, proszę państwa, nie widzę chętnych do dalszej dyskusji. 

 

Ad. 11  

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Maciej 

Hubert Krzyszkowski o godz. 1023 zamknął obrady X sesji Rady Gminy Gościeradów, 

dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

Protokołowała 

 

Małgorzata Bartos 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Maciej Hubert Krzyszkowski 

 


